
Satzung 

 
zur 6. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Kempen 

(Straßenreinigungssatzung) vom 

16.12.2014 
 
 

Auf Grund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) vom 

14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666) in der zurzeit gültigen Fassung und des § 4 des Gesetzes 

über die Reinigung öffentlicher Straßen (Straßenreinigungsgesetz NRW – StrReinG NRW) 

vom 18. Dezember 1975 (GV. NRW. S. 706, ber. 1976 S.12) in der zurzeit gültigen Fassung 

hat der Rat der Stadt Kempen in seiner Sitzung am 16.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 

 
 

I. 
 

Das Straßenverzeichnis zur Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Kempen 

(Straßenreinigungssatzung) vom 11.12.2012 wird mit den nachstehenden Änderungen 

beschlossen: 

 
 a b c Bemerkungen 

Stadtteil Kempen     

Acker   x Weg zum Parkdeck 

Am Bahnhof   x Straßenteilstück zwischen Haus Nr. 8 und 9a 

Am Weihbusch   x Weg zwischen Haus Nr. 15a und 17 

An der Flöth   x Weg zwischen Haus Nr. 24 und 26a 

Arnoldstraße   x Stichwege Haus Nr. 7a-7d und 13/13a 

Bonnenzistraße   x Straßenteilstück zu Haus Nr. 11 und zu Haus Nr. 14 

Breslauer Straße   x Weg zwischen Haus Nr. 25 und 26 
 

Burgstraße - 

Verkehrsfläche am 

Klosterhof zwischen 

Burg- und Orsystraße 

 
 
 

x 

 
 
 

x 

  

Chemnitzer Straße   x Straßenteilstück zu Haus Nr. 19-19c, Weg zum Grünzug 

De-Veuster-Straße   x Weg neben Haus Nr. 5 und neben Haus Nr. 8 zum Grünzug 

Donkwall   x Verbindungsweg zur Umstraße 

 

Engerstraße 
   

x 
Wege zum Parkplatz Burgstraße, Weg zum Parkplatz 

Donkwall/Rabenstraße 

 

Friedrich-Kramer-Straße 
   

x 
Weg zwischen Haus Nr. 7 und 9 und zwischen Haus Nr. 15a 

und 17 

Fritz-Wingen-Straße   x Weg zur Dieckmannstraße, Weg am Haus Nr. 24 

 

Hellnerstraße 
   

x 
Weg zwischen Haus Nr. 16 und 18 und zwischen Haus 26 

und 28 



 

Hülser Straße   x Weg zwischen Haus Nr. 50 und 54 

Im Dreieck x    

Keßlerstraße   x Weg zwischen Haus Nr. 13 und 15 

Kuhstraße   x Weg zwischen Haus Nr. 22 und 23 
 

 
 

Lilienstraße 

   

 
 

x 

 

Straßenteilstücke zu Haus Nr. 27a-35, 47-51, 51a-53a, 63- 

65b, 67-69, 81, 86, 105, 119/119a, 135, neben Haus Nr. 47, 

Weg zwischen Haus Nr. 83 und 85, 101 und 103, 131 und 

133, vor Haus Nr. 69, 117, 
 

 
 
 

Margeritenstraße 

  
 

 
 
 

x 

 

Straßenteilstücke zu Haus Nr. 21/21a, 35/35a, 67/67a, 88- 

96, 98-104, 101/103, 209, vor Haus Nr. 225, zwischen Haus 

Nr. 155 und 157, 183 und 185, Weg vor Haus Nr. 15 und 17, 

zwischen Haus Nr. 205 und 207, 223 und 225, hinter Haus 

Nr. 2-4a, neben Haus Nr. 2, 22, 24c, 52, 86 

Minna-Meckel-Straße   x Weg neben Haus Nr. 28 

Möhlenring   x Weg zwischen Haus Nr. 75 und 77 

Moosgasse   x Weg zum Parkdeck 

Neustraße   x Weg zur Wambrechiesstraße und Weg zum Parkplatz 

Pestalozzistraße x    

Peterstraße   x Weg zwischen Haus Nr. 24 und 26 zum Parkdeck 

Rosenstraße   x Weg neben Haus Nr. 1 zur Margeritenstraße 

Schirrmannstraße   x Weg neben Haus Nr. 6/8 und zu Haus Nr. 10-16 

Schlagermannstraße   x Weg neben Haus Nr. 13 zum Grünzug 

Stresemannstraße   x Weg zwischen Haus Nr. 24 und 26 

Thomasstraße   x Weg zwischen Haus Nr. 1 und 3 und hinter Haus Nr. 3-11 

Von-Galen-Straße   x Weg zwischen Haus Nr. 7a und 9 und neben Haus Nr. 28 

Vorster Straße   x Weg zwischen Haus Nr. 54 und 56 

Wambrechiesstraße   x Weg zur Neustraße 

Stadtteil St. Hubert     

Am Sittertzhof   x Weg zwischen Haus Nr. 21 und 28 

Anton-Hochkirchen-Str.   x Straßenteilstück vor Haus Nr. 1a 

Bartzweg   x Weg neben Haus Nr. 47 

 

Egelsche Straße 
   

x 
 

Weg neben Haus Nr. 11 und zwischen Haus Nr. 12 und 14 

 

Heideweg 
   

x 
Weg zur Tönisberger Straße und zwischen Haus Nr. 24 und 

Garagenanlage, Straßenteilstück vor Haus Nr. 24 



 

 

Hülser Landstraße 
   

x 
Weg zwischen Haus Nr. 2 und 6 und zwischen Haus Nr. 16 

und 18 

Leinenweg   x Straßenteilstück vor Haus Nr. 35 

Rapsweg   x Straßenteilstück zwischen Garagen und Haus Nr. 38 

 

Schützenstraße 
   

x 
Straßenteilstück zwischen Haus Nr. 8 und 10/10a  und 

zwischen Haus Nr. 5 und 7 

 

Seidenstraße 
   

x 
Weg zwischen Haus Nr. 15 und 17 und zwischen Haus Nr. 

39 und 41 

Tönisberger Straße   x Weg zum Heideweg 

Unterweidener Weg   x Weg neben zwischen Haus Nr. 24 und Garagenanlage 

Weberstraße   x Weg zwischen Haus Nr. 18 und 20 und neben Haus Nr. 38 

Stadtteil Tönisberg     

Akazienweg   x Weg neben Haus Nr. 7 

Bergstraße   x Stichweg zwischen Haus Nr. 16a und 18 

 
Kornweg 

   
x 

Straßenteilstück ab Haus Nr. 45 zur Weidenstraße, Weg 

zwischen Haus Nr. 17 und 19 und zwischen Haus Nr. 25 u. 

27 

Mohnweg   x Weg neben Haus Nr. 23 

Neufelder Straße   x Weg zwischen Haus Nr. 13 und 15 und zwischen 31a u. 33 

Neuhausendyck   x Weg zwischen Haus Nr. 10 und 12 

Niederrheinstraße   x Weg neben Garagenanlage 

Pannekensweg   x Weg zwischen Haus Nr. 8 und 10 

Ryckenweg   x Stichweg zu Haus Nr. 1 und 3 
 

 

Anmerkung: Die Bezeichnung "Haus Nr." bedeutet Hausgrundstück mit Hausnummer 

 

 

      II. 

 

Die Satzung tritt zum 01.01.2015 in Kraft. 

 

 

 
Bekanntmachungsanordnung: 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf 

eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 



 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 

durchgeführt, 

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Beschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Kempen vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 

Kempen, den 16.12.2014 

 

gez. 

(Rübo) 

Bürgermeister 

 

 


